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Beslut om bidragsbelopp och socioekonomisk resursfördelning 
för förskolor och pedagogisk omsorg 2024 

 

Bidragsbelopp och tilläggsersättningar  
Denna bilaga biläggs tjänsteutlåtande om beslut om bidragsbelopp och 
socioekonomisk resursfördelning för förskolor och pedagogisk omsorg. 

Nedan beskrivs de olika bidragsbeloppen, tilläggsbeloppen samt socioekonomisk 
tilläggsersättning.  
Till fristående förskolor och pedagogisk omsorg ingår också momskompensation 
med 6 procent av det totala bidragsbeloppet. Till fristående förskolor ingår ett 
administrativt tillägg på 3 procent av grundbeloppet och för pedagogisk omsorg 
ingår ett administrativt tillägg på 1 procent av grundbeloppet.  

Bidragsbelopp 
I bidragsbeloppen ingår grundbelopp och lokalbidrag till fristående förskolor. 
I enlighet med skollagen om offentliga bidrag på lika villkor ska bidraget 
beräknas på samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser 
till den egna verksamheten. Grundbeloppet till förskola innefattar ersättning för: 

 omsorg och pedagogisk verksamhet 
 pedagogiskt material 
 måltider 
 administration 
 mervärdesskatt 
 lokalkostnader 

Egen regi avsätter en del av grundbeloppet centralt för gemensamma satsningar 
som till exempel IT-tjänster, förändringar av semesterlöneskulden och 
gemensamma utbildningsinsatser. Avdraget gör att grundbeloppet är lägre för 
egen regi.   
Då kommunen är tillsynsmyndighet för fristående verksamhet görs ett avdrag om 
734 kronor/barn och år på grundbeloppet för de fristående verksamheterna.  
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Lokalkostnader avser kostnader för hyra, driftkostnader och kapitalkostnader i 
form av ränta på lån och liknande, dock inte kostnader för amortering. 
Lokalbidraget grundar sig på de kommunala förskolornas genomsnittliga 
kostnader per barn 2024. Grundbeloppet för lokaler är detsamma oavsett barnets 
ålder och vistelsetid på förskolan. Lokalbidraget uppgår 2024 till 23 193 kr/barn 
och år exklusive moms och administration. 

Omkostnadsersättning 
Förvaltningen beräknar omkostnadsersättningen för pedagogisk omsorg enligt en 
ersättningsmodell där beloppet är lika för alla inskrivna barn oavsett ålder och 
vistelsetid. Omkostnadsersättningen uppgår 2024 till 12 180 kr per/barn och år 
exklusive moms och administration. 

Tilläggsersättningar 
I resursfördelningen finns utöver grundbeloppet även tilläggsbelopp för barn med 
omfattande behov av särskilt stöd, socioekonomisk resursfördelning samt politiskt 
riktade satsningar. 

Tilläggsbelopp för barn med omfattande behov av särskilt stöd 
Barn som av fysiska, psykiska eller av andra skäl behöver särskilt stöd i sin 
utveckling ska ges det stöd deras speciella behov kräver. Enligt skollagen är det 
rektor som ansvarar för att barnet får stödinsatser. För barn med omfattande behov 
av särskilt stöd kan fristående verksamhet söka tilläggsbelopp. Det är rektor som 
ansöker om tilläggsbelopp och hemkommun som enligt delegation beslutar om 
tilläggsbelopp.  

Socioekonomisk tilläggsersättning 
Den socioekonomiska resursfördelningen fördelas sedan 2021 enligt en 
indexmodell baserad på regressionsanalys. De fem variabler som analyseras är, 
kön, nyligen invandrad, högsta utbildningsbakgrund för vårdnadshavarna, 
ekonomiskt bistånd och om barnet bor med en eller båda vårdnadshavarna.  
2024 kommer den socioekonomiska resursfördelningen fortsatt fördelas enligt 
indexmodellen men med ett index som baseras på ett vägt medelvärde för de tre 
senaste åren där 2023 får en större vikt (50%) medan de två åren före får vikten 
25% vardera.  Många förskolor är små enheter och för att uppnå mer stabilitet 
över tid tas även hänsyn till index tidigare år.  
I den socioekonomiska modellen införs en nedre gräns för när en förskola kan ta 
del av det socioekonomiska tillägget. Syftet med en nedre gräns är att ge förskolor 
som har stora utmaningar, ytterligare möjligheter att stötta barn. Det innebär att 
förskolor med ett index under 100, har färre barn än genomsnittet för kommunen 
som riskerar att inte nå målen och ska kunna stötta samtliga barn med den budget 
som grundbeloppet ger.  
Enheter med 10 barn eller färre ersätts enligt ett områdesindex för att skapa mer 
stabilitet över tid. För dessa små enheter baseras index på ett områdes 
socioekonomiska karaktär. 
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Förskolor i andra kommuner ersätts med ett genomsnittligt belopp oavsett de 
utpendlande barnens bakgrund.  
Budgeten för socioekonomisk resursfördelning 2024 är 10 miljoner kronor. 
Tilläggsersättningen fördelas till de enheter som har ett index över 100 och de 
enheterna redovisas längre ner. 
 

Tilläggsbelopp, politiskt riktade satsningar 

I 2024 års budget finns en satsning på ökad förskollärartäthet och fler förste 
förskollärare, 29,2 mnkr. Fristående huvudmän tilldelas ett tilläggsbelopp utöver 
ordinarie grundbelopp på 4 705 kr/barn och år. Egen regi tilldelas samma belopp 
om 4 705 kr/barn och år men beloppet delas inte ut som tilläggsbelopp. Enheterna 
i egen regi tilldelas ersättningen när tjänsterna är tillsatta. 
Det finns också en pedagogisk satsning på förste förskollärare med inriktning 
neuropsykiatriska funktionsstörningar (NPF), 4,5 miljoner kronor. Fristående 
huvudmän tilldelas ett tilläggsbelopp utöver ordinarie grundbelopp på 725 kr/barn 
och år. Egen regi tilldelas också 725 kr/barn och år men enbart 367 kr/barn delas 
ut som ett tilläggsbelopp. Övrig del tilldelas egen regi först när förste 
förskollärartjänsterna är tillsatta. 
 

Bidragsbelopp 2024 
Grundbeloppet och ersättning för lokalkostnader utbetalas en gång per månad 
baserat på antal dagar respektive barn varit inskriven i verksamheten. Denna 
dagliga avräkning gäller också för tilläggsbelopp för barn i omfattande behov av 
särskilt stöd. 
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Socioekonomisk resursfördelning 2024 
Den socioekonomiska resursfördelningen utbetalas en gång per månad.  Förskolor 
i andra kommuner ersätts med ett genomsnittligt belopp oavsett de utpendlande 
barnens bakgrund och benämns i tabellen nedan externa barn. För utförare i 
fristående regi är sex procent moms inkluderat tabellen nedan.  
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Utbetalning av grund-och tilläggsbelopp 
Huddinge kommun tillämpar utbetalning av ersättning, detta innebär att inga 
fakturor ska skickas utan särskild överenskommelse. Vid en sådan särskild 
överenskommelse betalas fakturor 30 dagar efter det att kommunen har mottagit 
fakturan. Kommunen accepterar inte order-, expeditions-, faktureringsavgifter 
eller liknande avgifter.  
Underlaget för utbetalning beräknas mellan den andra och tredje varje månad. 
Därefter har utförare från den tredje till den tionde i månaden på sig att kontrollera 
underlaget genom att logga in i ” Visa ersättning - Edlevo.”. Om underlaget inte 
stämmer ska detta meddelas till handläggare på barn- och 
utbildningsförvaltningen snarast. Handläggarna kontaktas via e-post 
placeringbuf@huddinge.se  
Korrigering sker månaden efter utbetalning, undantaget juli och augusti som rättas 
i september. Varje månad utbetalas en preliminär ersättning för innevarande 
månad och en slutlig med korrigeringar från föregående månad.  
Ersättningen grundas på det antal barn som är inskrivna den första dagen i varje 
månad och antalet dagar barnen varit inskrivna i verksamheten.  
Ersättningen betalas ut omkring den 21:e varje månad. I bidragsbeloppen till 
fristående regi ingår en momskompensation med 6 procent. 

mailto:placeringbuf@huddinge.se
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Huddinge kommun tillämpar maxtaxa vilket betyder att barnomsorgsavgiften 
beräknas utifrån hushållets gemensamma avgiftsgrundande inkomst enligt 
reglerna för maxtaxa. Vårdnadshavarna betalar barnomsorgsavgift till 
hemkommunen, detta innebär att barn i förskola eller pedagogisk omsorg hos 
annan utförare betalar barnomsorgsavgift till Huddinge kommun.  
 

Överklagandehänvisning 
Beslut om bidrag från hemkommunen enligt skollagen (2010:800) 8 kap. 21 § kan 
överklagas genom förvaltningsbesvär till Förvaltningsrätten i Stockholm, se 
skollagen 28 kap. 5 § p. 2. 
Om huvudmannen för den fristående förskolan väljer att överklaga beslutet ska 
det skriftligt anges:  
- vilket diarienummer beslutet har,  
- vilken ändring som önskas, samt  
- vilka skäl som huvudmannen anser finns för ändring av förskolenämndens 
beslut.  
För att överlagandet ska kunna prövas måste handlingarna ha kommit till 
förskolenämnden inom tre veckor från det att huvudmannen tagit del av beslutet. 
Med överklagan bifogas handlingar eller annat som anses stödja uppfattningen.  
Överklagandet ska innehålla postadress, telefonnummer samt e-postadress. 
Överklagandet ska undertecknas av behörig person i styrelsen och skickas till:  
 
Huddinge kommun  
Förskolenämnden  
141 85 Huddinge  
 
Har överklagandet kommit in i rätt tid skickas handlingarna vidare till 
förvaltningsrätten, om barn- och utbildningsförvaltningen inte ändrar beslutet på 
det sätt du har begärt. 
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